из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

## Вопрос № 1

Постановили: «На основании представленного заявления (Вх. № 165 от 08.10.2013 г.) члена Коллегии СРО – Мажугина Игоря Юрьевича (директора ООО «БМ-Индастриал») об исключении из членов Коллегии СРО, в связи с изменением места работы, Коллегия СРО принимает решение - исключить Мажугина Игоря Юрьевича из состава членов Коллегии СРО НП «ГПО ЮО» и из состава членов Контрольного Комитета СРО НП «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору, разместить информацию на сайте СРО и в государственном реестре СРО (Приложение 4.2.) в установленном порядке».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

# Вопрос № 2

**Постановили:** «На основании «Положения об аттестации работников и специалистов юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов СРО НП «ГПО ЮО» выдать Аттестаты аттестованным специалистам (работникам) члена СРО:

- номер по реестру 176, OOO «Гипрогорсельстрой».

Поручить Исполнительной дирекции СРО внести данные в реестр аттестованных специалистов (работников) членов СРО, выдать Аттестаты в установленном порядке и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.1.

**Постановили:** «**Возобновить с 11.10.2013 г.** действие Свидетельств о допуске к работам следующим членам СРО (Протокол № 28 от 20.09.2013 г., в. 3, п. 3.5.):

**3.1.1.** Свидетельство № П-039-H0116-09072012, выданное 09.07.2012 г. члену СРО - **ООО** «**КРИСТАЛЛ»** (**номер по реестру 116**), на виды работ: 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.7; 6.5; 11; 12 и 13, в связи с представлением гарантийного обязательства (Исх. № 09 от 09.10.2013 г.) об отсрочке платежей по уплате ежегодного членского взноса за I - II кварталы 2013 г.

Поручить Контрольному комитету СРО взять на контроль исполнение гарантийных обязательств членом СРО - ООО «КРИСТАЛЛ» (номер по реестру 116). Установить срок погашения задолженности по уплате членского взноса за I-II кварталы 2013 г. - до 25 октября 2013 г.

**3.1.2.** Свидетельство № П-039-H0218-25092012, выданное 25.09.2012 г., члену СРО - **ООО** «ЭНЕРГИЯ ЮГ» (номер по реестру 218), на виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 3; 4.1; 4.2; 5.1; 5.2; 5.4; 5.6; 7.1; 9; 10; 12 и 13; в связи с уплатой членских взнос за I – II кварталы 2013 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции CPO уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте CPO».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.2.

**Постановили:** «Коллегия принимает решение о передаче материалов в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер дисциплинарного воздействия к следующим членам СРО:

- **3.2.1.** В связи с невыполнением членами СРО обязательств членства в установленный срок до 11.10.2013 г. (Протокол заседания Коллегии № 29 от 27.09.2013 г., в. 3, п. 3.2.):
- ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62) не представлены материалы по повышению квалификации специалистов (работников) и документы по аттестации специалистов (работников) членов СРО, должности которых подлежат аттестации в Ростехнадзоре;
- OOO «ПРАГМА» (номер по реестру 55) не представлены материалы по повышению квалификации специалистов (работников);
- ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 67) не представлены материалы по аттестации специалистов (работников) часть сотрудников, заявленных в видах работ не аттестована.
- **3.2.2.** В связи с непредставлением в Исполнительную дирекцию СРО документов о смене руководящего состава:
  - ООО «БМ-Индастриал» (номер по реестру 209).
  - ООО «ПКБ Юг Руси» (номер по реестру 197).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.3.

Постановили: «Направить Председателя Коллегии СРО - Трухачева Юрия Николаевича, для выступления модератором круглого стола «О градостроительной доктрине», в рамках проведения Всероссийской конференции «Концепция стратегии развития проектной деятельности в условиях саморегулирования», которая состоится 26 ноября 2013 г. по адресу: г. Москва, Никитский пер., 5 (Комплекс градостроительной политики и строительства г. Москвы).

Поручить Исполнительной дирекции СРО подтвердить участие представителя СРО до 15 октября 2013 г. и оформить соответствующие документы».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.4.

Постановили: «Поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить обращение в Министерство здравоохранения РО по вопросу легитимности, выдаваемых СРО НП «ГПО ЮО» Свидетельств о допуске к видам работ и Перечне видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приказ Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624, вступил в силу 01.07.2010 г.)».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.5.

**Постановили:** «Поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить предложения в Министерство экономического развития по проекту Закона РФ — внесение изменений в Градостроительный Кодекс РФ (государственная и негосударственная экспертиза проектов) в срок до  $23.10.2013 \, \text{г.}$ ».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 31 от 11.10.2013 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.6.

**Постановили:** «Поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить обращение от имени Коллегии СРО к членам СРО о недопустимости передачи функций по разработке проектной документации, на основании выданного СРО НП «ГПО ЮО» Свидетельства о допуске к виду (видам) работ, сторонней организации по доверенности.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»

